股票代码：600885               公司简称：宏发股份          公告编号：临 2023-072

债券代码：110082               债券简称：宏发转债

宏发科技股份有限公司

关于预计 2024 年度日常关联交易总额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：否

 日常关联交易对上市公司的影响：本次年度日常关联交易预计对公司持续经营能力等不会产

生不利影响，公司主要经营对日常关联交易事项无依赖

一、日常关联交易的基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2023 年 11 月 30 日，公司召开的第十届董事会第十六次会议，审议通过了《关于预计 2024 年度日

常关联交易总额的议案》。由于该议案涉及关联交易，公司董事会在审议上述议案时，关联董事郭满金先

生、李远瞻先生、郭琳女士表决时进行了回避，由非关联董事参与表决。本议案无需提交公司股东大会审

议批准。

公司独立董事针对上述关联交易事项出具了同意提交董事会会议审议的事前认可意见，并发表了同意

上述关联交易事项的独立意见。

  公司董事会审计委员会发表书面意见：有关关联交易是公司正常生产经营需要，遵循了公开、公平、

公正的原则，定价公允，不存在损害公司及广大中小股东利益的情形。

公司第十届监事会第十三次会议就本议案形成了决议意见：有关关联交易是公司按照公平、公正、公

开原则开展，不会损害公司和全体股东的利益，审议程序和表决程序符合《公司法》、《证券法》等法律

法规以及《公司章程》的有关规定。

  （二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易

类别
 关联人  关联交易内容

关联交易

定价原则
原预计金额

2023 年预计

实际发生金额
 上年发生金额

向关联人

购买产品

漳州宏兴泰电子

有限公司
购买零部件 市场价格 33,000 26127 29073

厦门彼格科技有

限公司
购买设备 市场价格 7,000 4224 6138

厦门华联电子股

份有限公司
购买零部件 市场价格 8,000 0 4386

向关联人

销售产品

漳州宏兴泰电子

有限公司
销售材料 市场价格 12,000 6745 9714

厦门彼格科技有

限公司
销售材料 市场价格 200 42 83

厦门华联电子股

份有限公司
销售产品 市场价格 5 0 1

向关联人

提供劳务

漳州宏兴泰电子

有限公司
加工费、检测费等 市场价格 80 23 35

厦门彼格科技有

限公司
检测费、培训费等 市场价格 20 1.5 9

其他

漳州宏兴泰电子

有限公司
餐费等 市场价格 150 114 111

厦门彼格科技有

限公司
房租、水电费等 市场价格 10 1 1

厦门维科英真空

电器有限责任公

司

其他 市场价格 5  2.5 5

漳州豪悦体育管

理有限公司
其他 市场价格 50 11 0.1

合计：       60520 37291 49556

预计金额与实际发生金额差异较大的原因为：

公司预计的日常关联交易额度是依据公司业务需要进行的初步预测，是2023年度与关联方可能发生的

交易金额，预计较为谨慎。实际发生额与预计金额存在差异，是公司在日常经营过程中根据自身实际需求

与市场行情变化适时调整所致。以上属于公司正常经营行为，对公司日常经营及业绩不会产生重大影响。

（三）本次日常日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交易

类别
 关联人  关联交易内容

关联交易

定价原则
2024 年预计金额

2023 年预计

实际发生金额

向关联人

购买产品

厦门彼格科技有限公

司
购买设备 市场价格 4907 4224

向关联人

销售产品

厦门彼格科技有限公

司
销售材料 市场价格 70 42

向关联人

提供劳务

厦门彼格科技有限公

司

检测费、培训费

等
市场价格 2 1.5

其他
厦门彼格科技有限公

司
房租、水电费等 市场价格 1 1

合计：

4980 4268.5

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

厦门彼格科技有限公司

统一社会信用代码：913502003030653893

成立时间：2014-12-26

法定代表人：李远瞻

注册资本：人民币3,457.14万元整

主营业务：工程和技术研究和试验发展；自然科学研究和试验发展；软件开发；信息技术咨询服务；

数据处理和存储服务；其他未列明信息技术服务业（不含需经许可审批的项目）；汽车零部件及配件制造；

铁路专用设备及器材、配件制造；船用配套设备制造；其他开采辅助活动；计算机零部件制造；计算机外

围设备制造；其他计算机制造；通信系统设备制造；通信终端设备制造；电子真空器件制造；半导体分立

器件制造；光电子器件及其他电子器件制造；电子元件及组件制造；其他电子设备制造；工业自动控制系

统装置制造；交通安全、管制及类似专用设备制造；社会公共安全设备及器材制造；配电开关控制设备制

造；光电子产品制造；光纤、光缆制造；地质勘查专用设备制造；雷达及配套设备制造；海洋服务；环境

保护监测；地质勘查技术服务；经营各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公

司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

注册地址：厦门火炬高新区科技创新园滨海西大道2561号同创大厦101-1室

主要股东或实际控制人：舟山冠鑫投资合伙企业（有限合伙），实际控制人为郭满金先生。

最近一年又一期的主要财务数据：

会计科目 2022年度（经审计）万元 2023年9月份（未经审计）万元

资产总额 13576.91 13148.52

负债总额 6949.67 8256.09

净资产 6627.24 4892.42

营业收入 16342.73 10498.12

净利润 2220.21 15.18

资产负债率 51.18% 62.79%

（二）与上市公司的关联关系

关联人名称 与上市公司的关联关系

厦门彼格科技有限公司 关联自然人间接控制；担任董事、高级管理人员。

（三）履约能力分析

  上述关联方均依法设立、合法存续，具备持续经营和履约能力，具备良好的支付能力，应收关联方款

项形成坏账可能性极小。公司将就上述交易与相关方签署相关合同或协议，并严格按照约定执行，双方履

约具有法律保障。

三、关联交易主要内容和定价政策

根据本公司与上述关联方及相关当事方签署的协议，各方应以自愿、平等、互惠互利等公允的原则进

行，关联交易事项对公司生产经营并未购成不利影响。公司与各关联方相互提供产品或服务的定价原则遵

循市场公允价格。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

以上各项关联交易属于正常和必要的交易行为，与关联方合作不会损害公司利益，有利于保证公司开

展正常的生产经营活动。关联交易严格按照关联交易定价原则执行，以市场价格为基础，符合公开、公平、

公正原则，交易风险可控，不存在损害公司或中小股东利益的情况。关联交易在公司整体经营中占比较小，

不会对公司财务状况、经营成果产生重大不利影响。

五、备查文件

1、第十届董事会第十六次会议决议

2、第十届监事会第十三次会议决议

3、独立董事对相关事项发表的事前认可意见

4、独立董事对相关事项发表的独立意见

5、董事会审计委员会对相关事项发表的意见

特此公告。

宏发科技股份有限公司董事会

2023 年 12 月 01 日